lfJHfcftw.o (Ú c5bo Jad/ Jod CawtpoJ

6dtado de c5no 1>aNlo

LIVRO N..!.

DECRETO N9 6701/89

de 05 de junho de 1989

FLS. N.!.

'lleuc~oo (~) NO JOINN.
BOU: 11M CO fv'•UNI·~ I I•IO

~-· bbCf de ott,.52.1J ~9

Dispõe sobre permissão de u so de

Q~a área de terreno de domínio p~

b l ico municipal.

O Prefeito ~t'Uni-cipal de São José dos Campos , no

uso de sua atribuições legaís, e nos termos do ínciso VI , do artigo 39,

do Decreto-Lei Complementar n9 9 , de 31 de d e zembro de 1969 , combinado

com o artigo 65 e parágrafo 39 do mesmo diporna legal e considera ndo o que

consta do Processo Adminis trativo n9 005192- 3/89 ,

D E C R E T A,

Artigo 19 - Fica permitido a Obra Social e As

sistencial PADRE DHEON, com sede à Rua JÚpite r , n9 169 - Jardim da Granja

nesta cidade , inscrita no CGC/ MF sob o n9 53.325 .403 / 0001- 77 , devidamente

representada , a título precário e gratu ito , o uso de uma area de terreno

de domínio público municipal, , s i t.ua.da à Praça Muríaé - Jardim Iracema,ne~

ta cidade, a saber :

D1ÓVEL - Área de Terreno

PROPTIIEDADE - Domínio Rúblico Municipal

LOCALIZAÇÃO - Praça Muríaé - Jardim Iracema

SITUAÇ~O - A área de terreno está situada en

tre a Rua F rei Inocêncio, vias de circulação da Praça t-1uriaé e com a area

de domínio público municipal ocupada pela Unidade Básica de Saúde.

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO - Formato irr eg1'l làr 1

vegetação rasteira, sem benfeitorias e com declividade .

MEDIDAS E CONFRONTAÇ0ES - A medição inicia- se

no vértice n9 52 , localizado junto ao alinhamento da via de circulação da

Praça Muriaé com a cerca de divisa da area de Domínio PÚblico Municipal ~

cupada pela Unidade Básica de Saúde . Deste segue no sen tido horário com

rumo de 49951'39"SE e 35 , 65m (trinta e cinco metros e sessenta ecinco cen

timetros) de extensão, confrontando com a área d e Domínio Público Munici

pal ocupada pela Unidade Básica de Saúde , até o vértice n9 53 . Neste de

flete a direita com rumo de 399l6 ' 20"S~·Te 38 , 73m(trint.a e oito metros e se

tenta e três centímetros) de ext ensão , conf rontando com a via de circula

ção da Praça Muríaé , até o vértice n9 41-PT. Neste deflete à direita em

curva de AC c89919 '06 ", raio "" 5 , OOm (cinco metros) e desenvolvimento c 7, 79

m (sete metros e setenta e nove centímetros), con frontando com o cruzamen ~
to da via de circulação da Praç a MUriaé com a Rua Frei Inocêncio , até

vér tice n9 46- PC. Deste segue com rumo de 51924 ' 34 " m'l e 25, 95m (vinte

cinco metrosenoventa e cinco centimetr os ) de ext ensão , confrontando

'Pf'C/cltUNJ de Údo Jodt do<f Ca,po.f
6Jtado de <.Sao 'Paulo

LIVRO N..!!.

cont . do decreto n9 6701/89 - ~ls. 02.

FLS. N.!.

a Rua Frei Inocêncio , até o vértice nQ 41-PT. Neste deflete á direita em

curva de AC c 91907'44 11
, raio c 5 , 00m (cinco metros ) e desenvolvimento c

7,95m (sete metros e no~enta e cínco centimetros) , confrontando com o cr~

zamento da Rua Frei Inocêncio c-om a via de circulação da Praça Muriaé, a ­

té o vértice nQ 40- ::?C . Deste segue com rumo de 39943 '10 11 NE e 39 ,54m(tri~

ta e nove metros e cínquenta e quatro centímetros) de extensão, confron -

tando com a via de círcu~ação da Praça Muriaé , até o vér tice inicial n9 -

52, fechando- se assim o perímetro.

ÁREA TOTAL - o perímetro acima descrito perfaz

uma área de 1 .570 , 4 1m2 (hum mil e ~inhentos e setenta metros quadrados e

quarenta e um decímetros quadrados) •

Artigo 29 - A Permissão objeto do presente de

creto , destinar- se-á ao uso exclusi~o pela permissionária para construção

de SALAO SOCIAL, desenvolvendo ativídades sociais e assistenciais a popu­

lação do bairro , ficando vedado a edificação de templo religioso e perrnan.!::

cendo a referida permissão vinculada a tal utilização .

Arti.go 39 A presente permissão de uso é por

praz.o indeterrní.nado , podendo , porém , s_er revogada a qualquer tempo , desde

que haja interesse públic o e para isso a Prefeitura notifique a perrnissi~

nária expressamente e por escrito , com antecedência mínima de 60 (sessen

ta) dia s, sem que lhes assista direito a indenização de qualquer tipo , e ,

ressarcindo a Prefei.t ura eventuais danos ocorridos no imóvel ora peE

missionado .

Artigo 49 - Caberá a permissionária a rnanuten~

çao do imóvel , conservando-o permanentemente em bom estado enquanto durar

a permissão , procedendo as medidas necessárias para tal , independenteme~

te de notificação da Pr efeitura .

Parágrafo 19 - A permissionária sera responsa­

vel por todas e quais quer despesas decorrentes da utilização do imóvel

inclusive tarifas de água e energia elétrica .

Parágrafo 29 - Todos os encargos trabalhistas,

previdenciários, fiscais e quaisquer outros advindos de ati v idades exerci

das sobre o imóvel objeto da presente permissão , será de responsabilidad

exclusiva da permissionária .

Artigo 59 - Todas as construções e benfeitori­

as realizadas no imóvel a ele se incorporarão e não serão indenizadas em

qualquer hipótese, desass istindo á permissionária o direito de retenção.

Ar tgo 69 - A permissionária se obrigará sob p~

na de revogação deste e mediante termo de permiss ão de uso lavrado em li

vro própr io da Prefeitura , a observar irrestritamente as disposições

te decreto , sem o que nao poderá ocupar o ref e r ido imóvel .

Artgo 79 - Este decreto entrará em vigor n

ta de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura ~unicipal de São José dos Campos ,

1>,.f./cltUI'O de c5do Jodi dod CalffPOd

€Jlado de cSoo 1>aulo

LIVRO N~ FLS. N.!.

cont. do decreto n9 6701/89 - fls . 03 .

02 de junho de 1989.

Prefeitura MUnicipal

\

Joaquim Bevilacqua

Prefeíto Munici al

dos

Secretá Jurídicos

Campos ,

Registrado e publicado na Divisão de Formaliza

çao de Atos , aos dois dias do mês de junho do ano de mil novecentos e oi

tenta e nove.

~:Júni
Di.vísão de Forma1iz.ação de Atos

DFO/wm .. . / . . .